

**GGPPC-GERÊNCIA GERAL DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL**  
 UNIDADE DE INFRAESTRUTURA

**MEMÓRIA DE CÁLCULO**
**CINE OLINDA**

Endereço: Av. Sigismundo Gonçalves, s/n, Carmo, Olinda, PE.

**VALOR :** R\$ 1.627.866,17

**DESCRIÇÃO DOS CÁLCULOS**

Item	Descrição Detalhada do Item*					Unid	Quant
1	<b>TAXA CREA</b>					UN	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa	
	ART JUNTO AO CREA				1		1,00
<b>GERAL:</b>							<b>1,00</b>
2	<b>ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					MES	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PROFISSIONAL				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>
3	<b>MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					MES	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PROFISSIONAL				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>
4	<b>MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					MES	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PROFISSIONAL				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>
5	<b>ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					MES	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PROFISSIONAL				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>
6	<b>APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					MES	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PROFISSIONAL				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>
7	<b>AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					MES	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PROFISSIONAL				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>
8	<b>AS BUILT</b>					M <sup>2</sup>	914,63
	LEVANTAMENTO ÁREA:	ÁREA	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	DESENHISTA COPISTA	914,63					914,63
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>914,63</b>
9	<b>LOCAÇÃO DE BETONEIRA 400 LITROS</b>					MES	3,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA				3		3,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
10	<b>LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE</b>					MES	4,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	ANDAIME				4		4,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>4,00</b>
11	<b>EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO COLETIVA - EPC E SINALIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS</b>					MES	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	EPI E EPC				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>

12	DESPESAS COM CÓPIAS E PLOTAGEM					MES	2,00	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
					2		2,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>2,00</b>
13	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO					M <sup>2</sup>	10,00	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	PLACA DE OBRA	5	2				10,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>10,00</b>
14	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016					M <sup>3</sup>	31,18	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Área Externa	15,99		1,95			31,18	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>31,18</b>
15	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS					M <sup>3</sup>	1,47	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Sala de Espetáculos	1,5	0,15	3,26	2		1,47	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>1,47</b>
16	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS					M <sup>2</sup>	3,89	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Acesso Lateral	1,8		2,16	1		3,89	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>3,89</b>
17	RETIRADA DE ESCADA METÁLICA HELICOIDAL					UN	1,00	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	ESCADA METALICA NO PALCO				1		1,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>1,00</b>
18	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO					M <sup>2</sup>	9,40	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Reparos	2,35	4		1		9,40	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>9,40</b>
19	REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS					UN	1,00	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
					1		1,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>1,00</b>
20	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA					M <sup>2</sup>	853,47	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	área	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5	4		862,40	
			3,75		4		15,00	
	área negativa- telhado	34,2		1,1	4		-150,48	
	telhado	39,2		3,7	2		-290,08	
	J4	0,73		1,72	14		-70,31	
	P11	1,7		2,1	4		-14,28	
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2	2		208,80	
		11,8		1	2		23,60	
		6,6		1	2		13,20	
		1,8		1	2		3,60	
	área negativa- P1	2,6		2,6	4		-27,04	
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3,35	4		30,82	
		4,5		6,25	4		112,50	
		5,8		8	2		92,80	
		3,8		1	2		7,60	
	área negativa- J7	1,725		1,8	12		-37,26	
	Sala de atividades	9,4		2,06	2		38,73	
		8,18		2,07	2		33,87	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>853,47</b>
21	BOTA FORA EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 5,00 KM					M <sup>3</sup>	192,94	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Area	Volume	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS		3,89				3,89	
	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS		0,35				0,35	

	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	9,40		0,1			0,94
	ARGAMASSA DE CAL E AREIA	853,47		0,22			187,76
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>192,94</b>
<b>22</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>195,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
CER.	LANCHONETE	4,23	2,9				12,27
CER.		1,25	1,73				2,16
CER.	ADMINISTRAÇÃO	4,1	4,81				19,72
CER.	SALA DE ATIVIDADES	8,18	9,4				76,89
	Sala de Espetáculos	6,15	1				6,15
CER.	WC DEFICIENTE	1,7	1,73				2,94
CER.	WC MASCULINO	4,2	2,02				8,48
CER.		2	1,2				2,40
CER.	WC FEMININO	2,9	2,89				8,38
CER.	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,3	1,5				3,45
	1º PAVIMENTO						
P.V	Circulação	8,54	1,4				11,96
P.V	Som, Luz, Imagem	3,2	4,08				13,06
CER.	CAMARIM	4,24	3,2				13,57
CER.	DEPÓSITO	4,24	3,2				13,57
	BAIXA- PAV. SUPERIOR e Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>195,00</b>
<b>23</b>	<b>APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>195,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
CER.	LANCHONETE	4,23	2,9				12,27
CER.		1,25	1,73				2,16
CER.	ADMINISTRAÇÃO	4,1	4,81				19,72
	Sala de Espetáculos	6,15	1				6,15
CER.	SALA DE ATIVIDADES	8,18	9,4				76,89
CER.	WC DEFICIENTE	1,7	1,73				2,94
CER.	WC MASCULINO	4,2	2,02				8,48
CER.		2	1,2				2,40
CER.	WC FEMININO	2,9	2,89				8,38
CER.	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,3	1,5				3,45
	1º PAVIMENTO						
P.V	Circulação	8,54	1,4				11,96
P.V	Som, Luz, Imagem	3,2	4,08				13,06
CER.	CAMARIM	4,24	3,2				13,57
CER.	DEPÓSITO	4,24	3,2				13,57
	BAIXA- PAV. SUPERIOR e Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>195,00</b>
<b>24</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>192,59</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>área</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5		2	431,20
			3,75			2	7,50
	área negativa- telhado	34,2		1,1		2	-75,24
	telhado	39,2		3,7		2	-290,08
	J4	0,73		1,72	14	2	-35,16
	P11	1,7		2,1		2	-7,14
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2			104,40
		11,8		1			11,80
		6,6		1			6,60
		1,8		1			1,80

	área negativa- P1	2,6		2,6		2	-13,52
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3		2	13,80
		4,5		6,14		2	55,26
	área negativa- J7	1,725		1,8		6	-18,63
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>192,59</b>
<b>25</b>	<b>PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS D</b>					<b>M²</b>	<b>46,62</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>área</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Escada	46,62					46,62
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>46,62</b>
<b>26</b>	<b>PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS</b>					<b>M²</b>	<b>40,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	P2 - Compensado maço com bandeira de vid	0,94		2,6	2	2,5	12,22
	P5 - Compensado maço	0,5		1,6	8	2,5	16,00
	P7 - Compensado maço	0,75		2,1	3	2,5	11,78
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>40,00</b>
<b>27</b>	<b>APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014</b>					<b>M²</b>	<b>1.597,27</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Lados</b>	
	<b>TÉRREO</b>						
	LANCHONETE	4,23	2,34			2	19,80
		4,18	2,34			2	19,56
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	2,34			2	19,19
		4,81	2,34			2	22,51
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	2,34			2	38,28
		9,4	2,34			2	43,99
	WC DEFICIENTE	1,7	2,95			2	10,03
		1,73	2,95			2	10,21
	WC MASCULINO	4,2	2,95			2	24,78
		2,02	2,95			2	11,92
		2	2,95			2	11,80
		1,2	2,95			2	7,08
	WC FEMININO	2,9	2,95			4	34,22
		2,89	2,95			4	34,10
	Corredor dos WC'S	4,08	2,95			2	24,07
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,12	2,95			2	12,51
		1,5	2,95			2	8,85
	Corredor da Sala de Espetáculo	14,7	3			2	88,20
		4,1	3			2	24,60
		9,8	3			2,5	73,50
	Sala de Espetáculos	14,7	6,75			1	99,23
		14,7	9,84			1	144,65
		14,9	6,75			2	201,15
		4,5	9,84			2	88,56
	<b>1º PAVIMENTO</b>						
	Sala de Atividades	8,2	2,19			2	35,92
	Cabine de Tradução 01	5,6	2,19			1	12,26
		4,08	2,19			1	8,94
	Cabine de Tradução 02	5,6	2,19			1	12,26
		4,08	2,19			1	8,94
	Circulação	1,4	2,19			1	3,07
	Som, Luz, Imagem	3,2	2,19			2	14,02
		4,08	2,19			2	17,87
	CAMARIM	4,24	2,65			2	22,47
		3,2	2,65			2	16,96
	DEPÓSITO	4,24	2,5			2	21,20
		3,2	2,5			2	16,00
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5		2	431,20
			4			2	8,00

	área negativa- telhado	34,2		1,1		2	-75,24
	telhado	30		3,49		2	-209,40
	J4	0,73		1,72	14	2	-35,16
	P11	1,7		2,1		1	-3,39
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2			104,40
		11,8		1			11,80
		6,6		1			6,60
		1,8		1			1,80
	área negativa- P1	2,6		2,6		2	-13,52
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3		2	13,80
	área negativa- J7	1,72		1,8		6	-18,58
	Muro externo	19		3			57,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1542,01</b>
<b>28</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014</b>					<b>M²</b>	<b>1.597,27</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Lados</b>	
	<b>TÉRREO</b>						
	LANCHONETE	4,23	2,34			2	19,80
		4,18	2,34			2	19,56
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	2,34			2	19,19
		4,81	2,34			2	22,51
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	2,34			2	38,28
		9,4	2,34			2	43,99
	WC DEFICIENTE	1,7	2,95			2	10,03
		1,73	2,95			2	10,21
	WC MASCULINO	4,2	2,95			2	24,78
		2,02	2,95			2	11,92
		2	2,95			2	11,80
		1,2	2,95			2	7,08
	WC FEMININO	2,9	2,95			4	34,22
		2,89	2,95			4	34,10
	Corredor dos WC'S	4,08	2,95			2	24,07
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,12	2,95			2	12,51
		1,5	2,95			2	8,85
	Corredor da Sala de Espetáculo	14,7	3			2	88,20
		4,1	3			2	24,60
		9,8	3			2,5	73,50
	Sala de Espetáculos	14,7	6,75			1	99,23
		14,7	9,84			1	144,65
		14,9	6,75			2	201,15
		4,5	9,84			2	88,56
	<b>1º PAVIMENTO</b>						
	Sala de Atividades	8,2	2,19			2	35,92
	Cabine de Tradução 01	5,6	2,19			1	12,26
		4,08	2,19			1	8,94
	Cabine de Tradução 02	5,6	2,19			1	12,26
		4,08	2,19			1	8,94
	Circulação	1,4	2,19			1	3,07
	Som, Luz, Imagem	3,2	2,19			2	14,02
		4,08	2,19			2	17,87
	CAMARIM	4,24	2,65			2	22,47
		3,2	2,65			2	16,96
	DEPÓSITO	4,24	2,5			2	21,20
		3,2	2,5			2	16,00
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5		2	431,20
			4			2	8,00
	área negativa- telhado	34,2		1,1		2	-75,24
	telhado	30		3,49		2	-209,40
	J4	0,73		1,72	14	2	-35,16
	P11	1,7		2,1		1	-3,39
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2			104,40
		11,8		1			11,80

		6,6		1			6,60
		1,8		1			1,80
	área negativa- P1	2,6		2,6		2	-13,52
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3		2	13,80
		4,5		6,14		2	55,26
	área negativa- J7	1,72		1,8		6	-18,58
	Muro externo	19		3			57,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1597,27</b>
<b>29</b>	<b>APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014</b>					<b>M²</b>	<b>1.597,27</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Lados</b>	
	<b>TÉRREO</b>						
	LANCHONETE	4,23	2,34			2	19,80
		4,18	2,34			2	19,56
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	2,34			2	19,19
		4,81	2,34			2	22,51
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	2,34			2	38,28
		9,4	2,34			2	43,99
	WC DEFICIENTE	1,7	2,95			2	10,03
		1,73	2,95			2	10,21
	WC MASCULINO	4,2	2,95			2	24,78
		2,02	2,95			2	11,92
		2	2,95			2	11,80
		1,2	2,95			2	7,08
	WC FEMININO	2,9	2,95			4	34,22
		2,89	2,95			4	34,10
	Corredor dos WC'S	4,08	2,95			2	24,07
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,12	2,95			2	12,51
		1,5	2,95			2	8,85
	Corredor da Sala de Espetáculo	14,7	3			2	88,20
		4,1	3			2	24,60
		9,8	3			2,5	73,50
	Sala de Espetáculos	14,7	6,75			1	99,23
		14,7	9,84			1	144,65
		14,9	6,75			2	201,15
		4,5	9,84			2	88,56
	<b>1° PAVIMENTO</b>						
	Sala de Atividades	8,2	2,19			2	35,92
	Cabine de Tradução 01	5,6	2,19			1	12,26
		4,08	2,19			1	8,94
	Cabine de Tradução 02	5,6	2,19			1	12,26
		4,08	2,19			1	8,94
	Circulação	1,4	2,19			1	3,07
	Som, Luz, Imagem	3,2	2,19			2	14,02
		4,08	2,19			2	17,87
	CAMARIM	4,24	2,65			2	22,47
		3,2	2,65			2	16,96
	DEPÓSITO	4,24	2,5			2	21,20
		3,2	2,5			2	16,00
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5		2	431,20
			4			2	8,00
	área negativa- telhado	34,2		1,1		2	-75,24
	telhado	30		3,49		2	-209,40
	J4	0,73		1,72	14	2	-35,16
	P11	1,7		2,1		1	-3,39
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2			104,40
		11,8		1			11,80
		6,6		1			6,60
		1,8		1			1,80
	área negativa- P1	2,6		2,6		2	-13,52
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3		2	13,80
		4,5		6,14		2	55,26
	área negativa- J7	1,72		1,8		6	-18,58

	Muro externo	19		3			57,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1597,27</b>
<b>30</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE ED</b>					<b>M²</b>	<b>780,09</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>área</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5		2	431,20
			3,75			2	7,50
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2			104,40
		11,8		1			11,80
		6,6		1			6,60
		1,8		1			1,80
	Laje	14,5		1,5		2	43,50
	Detalhes		104,23				104,23
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3		2	13,80
		4,5		6,14		2	55,26
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>780,09</b>
<b>31</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014</b>					<b>M²</b>	<b>780,09</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	<b>TÉRREO</b>						
	HALL	13,85	4,35				60,25
	CORREDORES LATERAIS	34,74	1,94		2		134,79
		1,85	2,69		2		9,95
	LANCHONETE	4,23	2,9				12,27
		1,25	1,73				2,16
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	4,81				19,72
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	9,4				76,89
	CINEMA	1,38	9,4				12,97
		2,4	9,4				22,56
		14,9	14,26				212,47
	área negativa - piso vinílico	8,4	10				-84,00
	WC DEFICIENTE	1,7	1,73				2,94
	WC MASCULINO	4,2	2,02				8,48
		2	1,2				2,40
	WC FEMININO	2,9	2,89				8,38
	PALCO	4,2	6,66				27,97
		3,3	2,08				6,86
	CORREDOR ATRÁS DO WC FEMININO	0,89	4,3				3,83
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,3	1,5				3,45
	<b>1º PAVIMENTO</b>						
	Sala de atividades 01	8,24	6,5				53,56
	Sala de atividades 02	8,24	6,4				52,74
	Circulação	8,54	1,4				11,96
	Cabine de Tradução 01	5,6	4,08				22,85
	Cabine de Tradução 02	5,6	4,08				22,85
	Som, Luz, Imagem	3,2	4,08				13,06
	CAMARIM	4,24	3,2				13,57
	DEPÓSITO	4,24	3,2				13,57
	CORREDOR CAMARIM/DEPOSITO	1,55	6,06				9,39
	ESCADA	4,4	5,2				22,88
			-0,68				-0,68
	BAIXA- PAV. SUPERIOR e Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>780,09</b>
<b>32</b>	<b>APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014</b>					<b>M²</b>	<b>780,09</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	<b>TÉRREO</b>						
	HALL	13,85	4,35				60,25
	CORREDORES LATERAIS	34,74	1,94		2		134,79
		1,85	2,69		2		9,95
	LANCHONETE	4,23	2,9				12,27
		1,25	1,73				2,16
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	4,81				19,72
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	9,4				76,89
	CINEMA	1,38	9,4				12,97

		2,4	9,4				22,56
		14,9	14,26				212,47
	área negativa - piso vinílico	8,4	10				-84,00
	WC DEFICIENTE	1,7	1,73				2,94
	WC MASCULINO	4,2	2,02				8,48
		2	1,2				2,40
	WC FEMININO	2,9	2,89				8,38
	PALCO	4,2	6,66				27,97
		3,3	2,08				6,86
	CORREDOR ATRÁS DO WC FEMININO	0,89	4,3				3,83
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,3	1,5				3,45
	1º PAVIMENTO						
	Sala de atividades 01	8,24	6,5				53,56
	Sala de atividades 02	8,24	6,4				52,74
	Circulação	8,54	1,4				11,96
	Cabine de Tradução 01	5,6	4,08				22,85
	Cabine de Tradução 02	5,6	4,08				22,85
	Som, Luz, Imagem	3,2	4,08				13,06
	CAMARIM	4,24	3,2				13,57
	DEPÓSITO	4,24	3,2				13,57
	CORREDOR CAMARIM/DEPOSITO	1,55	6,06				9,39
	ESCADA	4,4	5,2				22,88
			-0,68				-0,68
	BAIXA- PAV. SUPERIOR e Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>780,09</b>
<b>33</b>	<b>APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014</b>					<b>M²</b>	<b>344,62</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
	HALL	13,85	4,35				60,25
	CORREDORES LATERAIS	34,74	1,94		2		134,79
		1,85	2,69		2		9,95
	LANCHONETE	4,23	2,9				12,27
		1,25	1,73				2,16
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	4,81				19,72
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	9,4				76,89
	área negativa - piso vinílico	3,572	10				-35,72
	WC DEFICIENTE	1,7	1,73				2,94
	WC MASCULINO	4,2	2,02				8,48
		2	1,2				2,40
	WC FEMININO	2,9	2,89				8,38
	PALCO	4,2	6,66				27,97
		3,3	2,08				6,86
	CORREDOR ATRÁS DO WC FEMININO	0,89	4,3				3,83
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,3	1,5				3,45
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>344,62</b>
<b>34</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014</b>					<b>M²</b>	<b>344,62</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
	HALL	13,85	4,35				60,25
	CORREDORES LATERAIS	34,74	1,94		2		134,79
		1,85	2,69		2		9,95
	LANCHONETE	4,23	2,9				12,27
		1,25	1,73				2,16
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	4,81				19,72
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	9,4				76,89
	área negativa - piso vinílico	3,572	10				-35,72
	WC DEFICIENTE	1,7	1,73				2,94
	WC MASCULINO	4,2	2,02				8,48
		2	1,2				2,40
	WC FEMININO	2,9	2,89				8,38
	PALCO	4,2	6,66				27,97
		3,3	2,08				6,86



	CORREDOR ATRÁS DO WC FEMININO	0,89	4,3				3,83
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,3	1,5				3,45
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>344,62</b>
<b>35</b>	<b>APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMAÇOS. AF_06/2014</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>344,62</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
	HALL	13,85	4,35				60,25
	CORREDORES LATERAIS	34,74	1,94		2		134,79
		1,85	2,69		2		9,95
	LANCHONETE	4,23	2,9				12,27
		1,25	1,73				2,16
	ADMINISTRAÇÃO	4,1	4,81				19,72
	SALA DE ATIVIDADES	8,18	9,4				76,89
	área negativa - piso vinílico	3,572	10				-35,72
	WC DEFICIENTE	1,7	1,73				2,94
	WC MASCULINO	4,2	2,02				8,48
		2	1,2				2,40
	WC FEMININO	2,9	2,89				8,38
	PALCO	4,2	6,66				27,97
		3,3	2,08				6,86
	CORREDOR ATRÁS DO WC FEMININO	0,89	4,3				3,83
	SALA DA ESCADA HELICOIDAL	2,3	1,5				3,45
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>344,62</b>
<b>36</b>	<b>PINTURA A OLEO, 2 DEMAÇOS</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>32,65</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	P14 - Aço inoxidável e recheio em absorvente acústico em lâ - 30DB	1,94		2,1	2	2	16,32
	P15 - Aço inoxidável e recheio em absorvente acústico em lâ - 30DB	1,94		2,1	2	2	16,32
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>32,64</b>
<b>37</b>	<b>PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAÇOS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>0,36</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Reparos	0,6	0,6		1		0,36
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>0,36</b>
<b>38</b>	<b>VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	VASO				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>39</b>	<b>BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA EM FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM, COMPRIMENTO DE 80CM</b>					<b>UN</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	WC PARA DEFICIENTE				3		3,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
<b>40</b>	<b>PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016</b>					<b>UN</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	WC FEMININO OU MASCULINO				1		1,00
	WC DEFICIENTE				1		1,00
	WC CAMARIM				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
<b>41</b>	<b>PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016</b>					<b>UN</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	WC FEMININO OU MASCULINO				1		1,00
	WC DEFICIENTE				1		1,00
	WC CAMARIM				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
<b>42</b>	<b>SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016</b>					<b>UN</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	WC FEMININO OU MASCULINO				1		1,00
	WC DEFICIENTE				1		1,00
	WC CAMARIM				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
<b>43</b>	<b>TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E</b>					<b>UN</b>	<b>9,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	WC FEMININO				3		3,00

	WC MASCULINO				2		2,00
	WC CAMARIM				4		4,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>9,00</b>
44	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.02 (1,00 X 2,60M) EM COMPENSADO MACIÇO REVE</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	LANCHONETE				1		1,00
	ADMINISTRAÇÃO				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
45	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.03 (1,00 X 2,60M) EM COMPENSADO MACIÇO REVE</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	SALA DE ATIVIDADES				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
46	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.07 (0,80 X 2,10M) EM COMPENSADO MACIÇO REVE</b>					<b>UN</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	WC MASCULINO				1		1,00
	CAMARIM				1		1,00
	DEPÓSITO				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
47	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.08 (1,00 X 2,60M) EM COMPENSADO MACIÇO REVE</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	P3 - Sala de atividades térreo				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
48	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.09 (0,80 X 2,60M) EM COMPENSADO MACIÇO REVE</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	WC FEMININO				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
49	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.10 (1,00 X 2,10M) EM COMPENSADO MACIÇO REVE</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	ESCADA HELICOIDAL				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
50	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.11 (1,70 X 2,10M) EM MASSARANDUBA MACIÇA, INC</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	SAÍDA DE EMERGÊNCIA				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
51	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA TIPO P.13 (0,96 X 2,10M) EM COMPENSADO COM RECHEIO</b>					<b>UN</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	SOM, LUZ E IMAGEM				1		1,00
	CABINE DE TRADUÇÃO				1		1,00
	CIRCULAÇÃO				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
52	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA TIPO J.07 (1,725 X 1,80M) EM MADEIRA MASSARANDUBA</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	J7- LANCHONETE				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
53	<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE FOLHA PARA JANELA PIVOTANTE EM BLOCO DE COMPENSAI</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	J4 - LATERAL DO CINEMA				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
54	<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE FOLHA PARA PORTA DE BANHEIRO DE GIRO EM MADEIRA DE</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	P4 - ENTRADA PERTO DO PALCO PARA O CINEMA				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
55	<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA COM BANDEIRA FIXA DE VIDRO COM GIRO, COMPLET</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	P4 - ENTRADA PERTO DO PALCO PARA O CINEMA				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
56	<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA COM BANDEIRA FIXA DE VIDRO, DE GIRO EM MADEIR</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	P2 - LANCHONETE				1		1,00
	P2 - ADMINISTRAÇÃO				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
57	<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA COM PUXADOR S BARRA DE METAL COM BANDEIRA</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	

	WC DEFICIENTE				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
58	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZ					UN	4,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	P11				4		4,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>4,00</b>
59	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, IN					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	DEPÓSITO - P7				1		1,00
	WC MASCULINO - P7				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
60	PORTA ACÚSTICA DE 30DB EM AÇO CARBONO SEM VISOR- PINTURA ESMALTE SINTÉTICO - FOLHAS					PÇ	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	P15 - Entrada do cinema				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
61	PORTA ACÚSTICA DE 30DB EM AÇO CARBONO SEM VISOR- PINTURA ESMALTE SINTÉTICO - FOLHAS					PÇ	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	P14 - Entrada do cinema				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
62	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASS					M <sup>2</sup>	7,14
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant./Janel	Quant	
	Bilheteria	1,428		5			7,14
	PLATAFORMA E BILHETERIA						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>7,14</b>
63	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE VIDRO COM ESPESSURA DE 4MM PARA JANELAS EXISTENTES, MED					UN	10,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant./Janel	Quant	
	J5					10	10,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>10,00</b>
64	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAINEL DE VIDRO FIXO, TEMPERADO COM 10MM DE ESPESS					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	HALL				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
65	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA EM FERRO GALVANIZADO 30X30CM - TIPO GF1					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	BILHETERIA				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
66	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FERROLHOS EM LATÃO CROMADO, CONFORME EXISTENTES NA					UN	25,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	ESQUADRIAS EXTERNAS				25		25,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>25,00</b>
67	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURAS PARA PORTA TIPO P.03					UN	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	SALA DE ATIVIDADES				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
68	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURAS TIPO LIVRE / OCUPADO EM LATÃO CROMADO, CO					UN	8,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC CAMARIM				3		3,00
	WC FEMININO				3		3,00
	WC MASCULINO				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>8,00</b>
69	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA EM LATÃO CROMADO, CONFORME EXISTENTES NA					UN	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	ESCALA HELICOIDAL				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
70	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FERROLHOS EM LATÃO CROMADO, CONFORME EXISTENTES NA					UN	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PORTA EXTERNA LATERAL				6		6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>
71	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM					M <sup>2</sup>	9,40
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Sala de atividades - Térreo	9,4	8,18			12%	9,40
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>9,40</b>

72	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA					M <sup>2</sup>	10,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Sala de espetaculos	5	2				10,00
TOTAL GERAL:							10,00
73	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO GAIL OU SIMILA					M <sup>2</sup>	5,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	REPAROS	2	2,5		1		5,00
TOTAL GERAL:							5,00
74	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE RODAPÉ CERÂMICO PARA PISO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO					M	5,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	REPAROS	2	2,5		1		5,00
TOTAL GERAL:							5,00
75	PISO EM TABUA CORRIDA DE MADEIRA ESPESSURA 2,5CM FIXADO EM PECAS DE MADEIRA E ASSEN					M <sup>2</sup>	42,36
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PALCO	14,4	2,08		1	90,28%	27,04
		6,06	2,8			90,28%	15,32
TOTAL GERAL:							42,36
76	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, F					M <sup>2</sup>	105,40
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Sala de Espetaculos	7,32	14,4				105,40
TOTAL GERAL:							105,40
77	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 2,5CM PREPARO M					M <sup>2</sup>	127,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Sala de Espetaculos	8,82	14,4				127,00
TOTAL GERAL:							127,00
78	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁR					M <sup>2</sup>	22,90
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	REPAROS	22,9	1				22,90
TOTAL GERAL:							22,90
79	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA					M <sup>2</sup>	261,02
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	%	
	TERREO						
	CINEMA	8,4	10				84,00
	1° PAVIMENTO						
	Sala de atividades 01	8,24	6,5				53,56
	Sala de atividades 02	8,24	6,4				52,74
	Circulação	8,54	1,4				11,96
	Cabine de Tradução 01	5,6	4,08				22,85
	Cabine de Tradução 02	5,6	4,08				22,85
	Som, Luz, Imagem	3,2	4,08				13,06
	BAIXA- PAV. SUPERIOR e Prancha						
TOTAL GERAL:							261,02
80	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARPETE BERBER POINT 920 DA BEAULIEU, E=7MM					M <sup>2</sup>	175,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	%	
	Sala de Espetáculos	1,38	9,4			97,74%	12,68
		2,2	3,86		2	97,74%	16,60
		2,4	9,4			97,74%	22,05
		14,9	14,26			97,74%	207,67
	área negativa - piso vinilico	8,4	10				-84,00
	GERAL PAGINAÇÃO - PAV. TERREO						
TOTAL GERAL:							175,00
81	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2					M <sup>2</sup>	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	REPAROS	2	3				6,00
TOTAL GERAL:							6,00
82	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. A					M <sup>2</sup>	5,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	REPAROS	2	2,5				5,00
TOTAL GERAL:							5,00
83	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P					M <sup>2</sup>	5,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	REPAROS	2	2,5				5,00
TOTAL GERAL:							5,00

84	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE F					M <sup>2</sup>	926,87
LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	área	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5		4	862,40
			3,75			4	15,00
	área negativa- telhado	34,2		1,1		4	-150,48
	telhado	39,2		3,7		1	-145,04
	J4	0,73		1,72	14	4	-70,31
	P11	1,7		2,1		4	-14,28
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2		2	208,80
		11,8		1		2	23,60
		6,6		1		4	26,40
		1,8		1		2	3,60
		1,28		1			1,28
	área negativa- P1	2,6		2,6		6	-40,56
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3,35		4	30,82
		4,5		6,25		4	112,50
		5,8		8		2	92,80
		3,8		1		2	7,60
	área negativa- J7	1,725		1,8		12	-37,26
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>926,87</b>
85	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40					M <sup>2</sup>	926,87
LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	área	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Fachada Norte (Lateral) e Sul	39,2		5,5		4	862,40
			3,75			4	15,00
	área negativa- telhado	34,2		1,1		4	-150,48
	telhado	39,2		3,7		1	-145,04
	J4	0,73		1,72	14	4	-70,31
	P11	1,7		2,1		4	-14,28
	Fachada Oeste (Frente)	14,5		7,2		2	208,80
		11,8		1		2	23,60
		6,6		1		4	26,40
		1,8		1		2	3,60
		1,28		1			1,28
	área negativa- P1	2,6		2,6		6	-40,56
	Fachada Leste (Posterior)	2,3		3,35		4	30,82
		4,5		6,25		4	112,50
		5,8		8		2	92,80
		3,8		1		2	7,60
	área negativa- J7	1,725		1,8		12	-37,26
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>926,87</b>
86	BLOCOS DE VIDRO TIPO XADREZ 20X20X10CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO					M <sup>2</sup>	19,55
LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Hall	3,258		3		2	19,55
	COBOGÓ DE VIDRO, Prancha 10/10 -						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>19,55</b>
87	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE S					M <sup>2</sup>	40,18
LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Sala de Espetaculos	8,03		2,5			20,08
		8,04		2,5			20,10
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>40,18</b>
88	DIVISÓRIA ARTICULADA EM COMPENSADO COM REVESTIMENTO ACÚSTICO, INCLUSIVE PORTAS					M <sup>2</sup>	42,69
LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Sala de atividades - 1º Pavimento	8,2	2,603		2		42,69
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>42,69</b>
89	BLOCOS DE VIDRO TIPO XADREZ 20X10X8CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E					M <sup>2</sup>	7,20
LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	masculino	2,12		1,7	1		3,60
	FACHADA LESTE - perto do wc feminino	2,12		1,7	1		3,60
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>7,20</b>
90	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES					M <sup>2</sup>	10,00
LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	1º Pavimento - Reparos	10					10,00

TOTAL GERAL:							10,00
91	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPE					M <sup>2</sup>	37,70
	LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Sala de Atividades		8,2	3			24,60
	Rampas		13,1		0,5	2	13,10
TOTAL GERAL:							37,70
92	RECUPERAÇÃO E TRATAMENTO DA FACHADA (SALDO!)					M <sup>2</sup>	780,09
	LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	área	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Fachada Norte (Lateral) e Sul		39,2		5,5		431,20
				3,75		2	7,50
	Fachada Oeste (Frente)		14,5		7,2		104,40
			11,8		1		11,80
			6,6		1		6,60
			1,8		1		1,80
	Laje		14,5		1,5	2	43,50
	Detalhes			104,23			104,23
	Fachada Leste (Posterior)		2,3		3	2	13,80
			4,5		6,14	2	55,26
TOTAL GERAL:							780,09
93	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE PISO EXISTENTE					M <sup>2</sup>	914,63
	LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	TÉRREO						
CER.	HALL		13,85	4,35			60,25
CER.	CORREDORES LATERAIS		34,74	1,94		2	134,79
CER.			1,85	2,69		2	9,95
CER.	LANCHONETE		4,23	2,9			12,27
CER.			1,25	1,73			2,16
CER.	ADMINISTRAÇÃO		4,1	4,81			19,72
CER.	SALA DE ATIVIDADES		8,18	9,4			76,89
CARP.	SALA DE ESPETACULOS		1,38	9,4			12,97
CARP.			2,2	3,86		2	16,98
CARP.			2,4	9,4			22,56
CARP.			14,9	14,26			212,47
			32,88	1			32,88
CER.	WC DEFICIENTE		1,7	1,73			2,94
CER.	WC MASCULINO		4,2	2,02			8,48
CER.			2	1,2			2,40
CER.	WC FEMININO		2,9	2,89			8,38
MAD.	PALCO		4,2	6,66			27,97
MAD.			3,3	2,08			6,86
CER.	CORREDOR ATRÁS DO WC FEMININO		0,89	4,3			3,83
CER.	SALA DA ESCADA HELICOIDAL		2,3	1,5			3,45
	1º PAVIMENTO						
P.V	Sala de atividades 01		8,24	6,5			53,56
P.V	Sala de atividades 02		8,24	6,4			52,74
P.V	Circulação		8,54	1,4			11,96
P.V	Cabine de Tradução 01		5,6	4,08			22,85
P.V	Cabine de Tradução 02		5,6	4,08			22,85
P.V	Som, Luz, Imagem		3,2	4,08			13,06
CER.	CAMARIM		4,24	3,2			13,57
CER.	DEPÓSITO		4,24	3,2			13,57
MET.	CORREDOR CAMARIM/DEPOSITO		1,55	6,06			9,39
MET.	ESCADA		4,4	5,2			22,88
	BAIXA- PAV. SUPERIOR e Prancha						
TOTAL GERAL:							914,63
94	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DO REVESTIMENTO DE PAREDE EXISTENTE					M <sup>2</sup>	23,52
	LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Administração - Reparos		4		3		12,00
	Administração - Reparos		3,84		3		11,52
TOTAL GERAL:							23,52
95	LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DO PISO EM MADEIRA EXISTENTE					M <sup>2</sup>	64,11
	LEVANTAMENTO ÁREA:		Comprimento	Largura	área	Quant.	Taxa/ Mês

	PALCO	14,4	2,08		1		29,95
		6,06	2,8				16,97
	Degraus					17,19	17,19
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>64,11</b>
<b>96</b>	<b>RESTAURO DA ESCADA METÁLICA (HALL DE ENTRADA)</b>						<b>UN</b> <b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	HALL DA ENTRADA					1	1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>97</b>	<b>RESTAURO DA PASSARELA METÁLICA</b>						<b>M²</b> <b>9,39</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
MET.	CORREDOR CAMARIM/DEPOSITO	1,55	6,06				9,39
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>9,39</b>
<b>98</b>	<b>RESTAURO DAS ESQUADRIAS EM FERRO EXISTENTES</b>						<b>M²</b> <b>13,49</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Reparos	13,49	1			1	13,49
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>13,49</b>
<b>99</b>	<b>PAINEL LED DE EMBUTIR 1295mm x 295mm - 36 a 40 W</b>						<b>UN</b> <b>17,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
	Lanchonete				2		2,00
	Escada				2		2,00
	PAVIMENTO SUPERIOR						
	Cabine de Tradução				4		4,00
	Cabine de Tradução				4		4,00
	Som, Luz e Imagem				5		5,00
	EXTERNA - Prancha 01: Planta térreo e						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>17,00</b>
<b>100</b>	<b>LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA LÂMPADA TIPO LED MR 16 DE 12W</b>						<b>UN</b> <b>24,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
	Sala de Atividades				8		8,00
	Corredor da Sala de Espetáculos				8		8,00
	PAVIMENTO SUPERIOR						
	Sala de Atividades				4		4,00
	Sala de Atividades				4		4,00
	EXTERNA - Prancha 01: Planta térreo e						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>24,00</b>
<b>101</b>	<b>PAINEL LED DE EMBUTIR 300mm x 300mm - 40 W</b>						<b>UN</b> <b>30,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
	Sala de Atividades				10		10,00
	Administração				4		4,00
	PAVIMENTO SUPERIOR						
	Sala de Atividades				8		8,00
	Sala de Atividades				8		8,00
	EXTERNA - Prancha 01: Planta térreo e						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>30,00</b>
<b>102</b>	<b>LUMINÁRIA LED PENDENTE TIPO MINEIRO 50 W</b>						<b>UN</b> <b>8,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				8		8,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>8,00</b>
<b>103</b>	<b>PROJETOR LED BRANCA E MULTICORES -WALL WASHING LÂMPADA 50-150W</b>						<b>UN</b> <b>12,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				12		12,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>12,00</b>
<b>104</b>	<b>LUMINÁRIA PARA LAMPADA LED TIPO ARANDELA 50W</b>						<b>UN</b> <b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				3		3,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
<b>105</b>	<b>LUMINÁRIA TIPO PROJETOR PARA LÂMPADA LED DE 36W</b>						<b>UN</b> <b>26,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				26		26,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>26,00</b>

106	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 23W, h=2,10m					UN	7,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				7		7,00
TOTAL GERAL:							7,00
107	LUMINÁRIA TIPO PROJETOR ORIENTÁVEL PARA LÂMPADA LED DE 36 W					UN	33,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				33		33,00
TOTAL GERAL:							33,00
108	LUMINÁRIA TIPO PROJETOR ORIENTÁVEL PARA LÂMPADA LED DE 48 W					UN	8,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				8		8,00
TOTAL GERAL:							8,00
109	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA					UN	8,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				8		8,00
TOTAL GERAL:							8,00
110	LUMINÁRIA TIPO PROJETOR ORIENTÁVEL PARA LÂMPADA LED DE 70W					UN	14,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				14		14,00
TOTAL GERAL:							14,00
111	PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA LED DE 50 W					UN	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00
TOTAL GERAL:							1,00
112	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APAF					UN	50,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				50		50,00
TOTAL GERAL:							50,00
113	FITA LED ILUMINAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO NO PISO					M	80,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				80		80,00
TOTAL GERAL:							80,00
114	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF					UN	4,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				4		4,00
TOTAL GERAL:							4,00
115	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM					M	31,50
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	31,5					31,50
TOTAL GERAL:							31,50
116	REFLETOR FRESNELL - 500W					UN	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				6		6,00
TOTAL GERAL:							6,00
117	REFLETOR PAR 64 LONGO - FOCO #5 - 1000W					UN	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				6		6,00
TOTAL GERAL:							6,00
118	REFLETOR ELIPSOIDAL - 575W					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				2		2,00
TOTAL GERAL:							2,00
119	REFLETOR PLANO CONVEXO - PC 500W					UN	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				6		6,00
TOTAL GERAL:							6,00
120	REFLETOR PAR 64 LED DMX - 183 LEDS (AZUL, VERMELHO, VERDE) - 4 CANAIS					UN	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				6		6,00
TOTAL GERAL:							6,00
121	PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)					PT	8,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				8		8,00



<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>8,00</b>	
122	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>24,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				24		24,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>24,00</b>	
123	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>14,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				14		14,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>14,00</b>	
124	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>6,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				6		6,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>	
125	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				3		3,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>	
126	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>20,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				20		20,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>20,00</b>	
127	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>45,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				45		45,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>45,00</b>	
128	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>	
129	<b>PONTO DE LUZ PARA LUMINÁRIA DE EMBUTIR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 40W (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				2		2,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>	
130	<b>PONTO DE TOMADA 220V, 2P+T INSTALADA NA PAREDE PARA USO GERAL (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>22,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				22		22,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>22,00</b>	
131	<b>PONTO DE TOMADA 220V, 2P+T INSTALADA NA PAREDE PARA COMPUTADOR. (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>3,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				3		3,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>	
132	<b>PONTO DE TOMADA 220V, 2P+T INSTALADA NO PISO PARA COMPUTADOR. (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>10,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				10		10,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>10,00</b>	
133	<b>PONTO DE TOMADA 220V P/ ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA. (SÓ FIAÇÃO)</b>						<b>PT</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				2		2,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>	
134	<b>PONTO P/ BOIA ELÉTRICA</b>						<b>PT</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				2		2,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>	
135	<b>CIRCUITOS</b>						<b>PT</b>	<b>10,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				10		10,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>10,00</b>	
136	<b>DISJUNTOR DR 25A TRIPOLAR</b>						<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>	
137	<b>PONTO DE TOMADA 220V, 2P+T INSTALADA NA PAREDE PARA USO GERAL ( FIAÇÃO E AJUSTES NA I</b>						<b>PT</b>	<b>21,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>		

	Conforme Projeto Elétrico				21		21,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>21,00</b>
138	PONTO DE TOMADA 220V, 2P+T INSTALADA NO PISO PARA COMPUTADOR.( FIAÇÃO E AJUSTES NA IN					PT	10,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				10		10,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>10,00</b>
139	PONTO DE TOMADA 220V P/ ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA.( FIAÇÃO E AJUSTES NA IN					PT	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
140	CIRCUITOS					PT	25,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				25		25,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>25,00</b>
141	DISJUNTOR DR 25A TRIPOLAR					UN	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
142	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENT					UN	48,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				48		48,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>48,00</b>
143	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENT					UN	11,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				11		11,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>11,00</b>
144	PLACA DE LATÃO COM UM FURO PARA UMA TOMADA TIPO UNHA					UN	20,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				20		20,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>20,00</b>
145	TOMADA STECK, PIAL OU SIMILAR REDONDA 2P+T PARA PISO.					UN	20,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				20		20,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>20,00</b>
146	CONJUNTO DE ELETROCALHA GALVANIZADA 50X50COMTAMPACONECÇÕES E FIXAÇÃO					M	18,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	18					18,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>18,00</b>
147	CONJUNTO DE ELETROCALHA GALVANIZADA 100X50COMTAMPACONECÇÕES E FIXAÇÃO					M	21,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	21					21,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>21,00</b>
148	CONJUNTO DE ELETROCALHA GALVANIZADA 100X75MMCOM TAMPACONECÇÕES E FIXAÇÃO.					M	57,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	57					57,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>57,00</b>
149	CONJUNTO DE ELETROCALHA GALVANIZADA 150X50MMCOM TAMPACONECÇÕES E FIXAÇÃO.					M	30,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	30					30,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>30,00</b>
150	CONJUNTO DE ELETROCALHA GALVANIZADA 200X50MMCOM TAMPACONECÇÕES E FIXAÇÃO.					M	24,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	24					24,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>24,00</b>
151	CONJUNTO DE PERFILADO GALVANIZADO COM JUNÇÕES E FIXAÇÃO.(SEM TAMP)					M	60,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	60					60,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>60,00</b>
152	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNE					M	36,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	36					36,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>36,00</b>
153	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNE					M	24,00

	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	24					24,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>24,00</b>
154	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015					M	15,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	15					15,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>15,00</b>
155	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNEC					M	165,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	165					165,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>165,00</b>
156	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNEC					M	75,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	75					75,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>75,00</b>
157	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNEC					M	110,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	110					110,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>110,00</b>
158	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNEC					M	50,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	50					50,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>50,00</b>
159	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNEC					M	140,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	140					140,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>140,00</b>
160	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNEC					M	50,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	50					50,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>50,00</b>
161	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - F					M	50,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	50					50,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>50,00</b>
162	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - F					M	125,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	125					125,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>125,00</b>
163	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - F					M	70,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	70					70,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>70,00</b>
164	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - F					M	250,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	250					250,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>250,00</b>
165	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - F					M	110,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	110					110,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>110,00</b>
166	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNEC					M	80,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	80					80,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>80,00</b>
167	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/20					M	9,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	9					9,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>9,00</b>
168	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNEC					M	6,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	6					6,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>6,00</b>

169	O QUADRO SERÁ MONTADO EM UM CUBÍCULO FABRICAÇÃO CEMAR DIM. 800X600X250, COM 1 DISJUNTOR	UN	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
170	O QUADRO SERÁ MONTADO EM UM CUBÍCULO FABRICAÇÃO CEMAR DIM. 1000X800X250, COM 1 DISJUNTOR	UN	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
171	QT-TERREO	Cj	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
172	QD-1º PAVTO	Cj	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
173	QD-COMP	Cj	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
174	QF-SOM	Cj	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
175	PFB-AF	Cj	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
176	PFB-AP	Cj	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
177	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	27,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico	27				27,00
TOTAL GERAL:						
178	SUBESTAÇÃO AÉREA C/TRANSFORMADOR TRIF.DE 225KVA-13800/11400V-380/220V, INCL.POSTE DT 6	CJ	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
179	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 70,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	KG	1,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				1	1,00
TOTAL GERAL:						
180	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 70MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				3	3,00
TOTAL GERAL:						
181	CONECTOR DE PARAFUSO FENDIDO EM LIGA DE COBRE COM SEPARADOR DE CABOS PARA CABO 5	UN	21,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				21	21,00
TOTAL GERAL:						
182	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				5	5,00
TOTAL GERAL:						
183	HASTE COPPERWELD 5/8"X 3,0M COM CONECTOR	UN	3,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico				3	3,00
TOTAL GERAL:						
184	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	50,00			
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês
	Conforme Projeto Elétrico	50				50,00

<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>50,00</b>
<b>185</b>	<b>RACK DE PAREDE 8U'S FECHADO</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>186</b>	<b>SWITCH 24 PORTAS</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>187</b>	<b>PATCH PANEL 24 PORTAS</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>188</b>	<b>PATCH CORDS</b>					<b>UN</b>	<b>40,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				40		40,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>40,00</b>
<b>189</b>	<b>TOMADA RJ 45 FÊMEA</b>					<b>UN</b>	<b>72,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				72		72,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>72,00</b>
<b>190</b>	<b>ESPELHO DE LATÃO 4" X4"</b>					<b>UN</b>	<b>19,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				19		19,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>19,00</b>
<b>191</b>	<b>ESPELHO DE LATÃO 4" X2"</b>					<b>UN</b>	<b>23,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				23		23,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>23,00</b>
<b>192</b>	<b>ESPELHO PARA DUAS TOMADA RJ45 FURUKAWA</b>					<b>UN</b>	<b>15,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				15		15,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>15,00</b>
<b>193</b>	<b>PONTO P/ LÓGICA, INCLUINDO TOMADA RJ45, CABO UTP CAT. 6 E CRIMPAGEM.</b>					<b>PT</b>	<b>38,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				38		38,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>38,00</b>
<b>194</b>	<b>PONTO P/ TELEFONE, INCLUINDO TOMADA RJ45, CABO UTP CAT 6 E E CRIMPAGEM.</b>					<b>PT</b>	<b>34,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				34		34,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>34,00</b>
<b>195</b>	<b>QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.5, 80X80X12CM EM CHAPA METALICA, SEM ACESSOR</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>196</b>	<b>ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PARE</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>197</b>	<b>ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015</b>					<b>M</b>	<b>24,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico	24					24,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>24,00</b>
<b>198</b>	<b>CABO TELEFONICO CTP-APL-50, 20 PARES (USO EXTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>					<b>M</b>	<b>15,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico	15					15,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>15,00</b>
<b>199</b>	<b>CABO UTP 4P CAT 6</b>					<b>M</b>	<b>610,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Conforme Projeto Elétrico	610					610,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>610,00</b>
<b>200</b>	<b>CABO TELEFONICO CCI-50 1 PAR (USO INTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>					<b>M</b>	<b>600,00</b>

	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico	600					600,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>600,00</b>
<b>201</b>	<b>APOIO CIVIL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS E DE LÓGICA</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Conforme Projeto Elétrico				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>202</b>	<b>VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL E</b>					<b>UN</b>	<b>5,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC FEMININO				3		3,00
	WC MASCULINO				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>5,00</b>
<b>203</b>	<b>VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃ</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>204</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
	WC				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>205</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VÁLVULA PARA MICTÓRIO</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC MASCULINO				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>206</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SIFÃO PARA MICTÓRIO</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC MASCULINO				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>207</b>	<b>LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUS</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>208</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO EM AÇO INOX COM 80CM DE COMPRIMENTO</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				2		2,00
	ARQUIVO: Prancha 10/23 - WC DEFICIENTE						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>209</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA LAVATÓRIO (60 X 90 X 60C</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
	ARQUIVO: Prancha 10/23 - WC DEFICIENTE						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>210</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALCÃO EM AÇO INOX COM DUAS CUBAS E COMPRIMENTO DE 2</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	CAMARIM				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>211</b>	<b>TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E</b>					<b>UN</b>	<b>9,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC's				9		9,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>9,00</b>
<b>212</b>	<b>TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FO</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	LANCHONETE				2		2,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>213</b>	<b>CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	CAMARIM				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>214</b>	<b>REVISÃO DAS TUBULAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E PLUVIAIS</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>

215	PONTO DE ESGOTO PVC 100MM - MEDIA 1,10M DE TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E 1 JOELH					PT	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
TOTAL GERAL:							1,00
216	PONTO DE AGUA FRIA PVC 3/4" - MEDIA 5,00M DE TUBO DE PVC ROSCAVEL AGUA FRIA 3/4" E 2 JOELH					PT	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC's				2		2,00
TOTAL GERAL:							2,00
217	CAIXA DE PASSAGEM 50X50X60 FUNDO BRITA C/ TAMPA					UN	5,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
					5		5,00
TOTAL GERAL:							5,00
218	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL E					CJ	3,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	CAMARIM				2		2,00
	WC				1		1,00
TOTAL GERAL:							3,00
219	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUS					CJ	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
	ARQUIVO: Prancha 10/23 - WC DEFICIENTE						
TOTAL GERAL:							1,00
220	FORNECIMENTO DE DUCHA MANUAL, ACQUA JET, REF 2195 JR FABRIMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE FI					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC FEMININO				2		2,00
TOTAL GERAL:							2,00
221	FORNECIMENTO DE CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO, DIAM. 1/2 POL, COM ACABAMENTO CROMADO, R					UN	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC CAMARIM				1		1,00
TOTAL GERAL:							1,00
222	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - F					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	LANCHONETE				2		2,00
TOTAL GERAL:							2,00
223	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E					UN	9,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC FEMININO				3		3,00
	WC MASCULINO				2		2,00
	WC CAMARIM				4		4,00
TOTAL GERAL:							9,00
224	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇ					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
					2		2,00
TOTAL GERAL:							2,00
225	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/20					UN	9,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC's				9		9,00
TOTAL GERAL:							9,00
226	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO I					UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC's				2		2,00
TOTAL GERAL:							2,00
227	BOMBA RECALQUE D'AGUA TRIFASICA 1,5HP					CJ	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	CAIXA D'AGUA				1		1,00
TOTAL GERAL:							1,00
228	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADO					UN	9,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC DEFICIENTE				1		1,00
	WC's				8		8,00
TOTAL GERAL:							9,00
229	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS					UN	5,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	

	WC DEFICIENTE				1		1,00
	WC CAMARIM				1		1,00
	WC FEMININO				1		1,00
	WC MASCULINO				1		1,00
	CAIXA D'AGUA				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>5,00</b>
<b>230</b>	<b>CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (1/2) -FORNECIMENT</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	CAIXA				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>231</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÁQUINA BI- SPLIT 24.000 btu/h (Conjunto com 02 evaporadoras+</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Administração ou Som, Luz e Imagem				1		1,00
	EXECUTIVA - CLIMATIZAÇÃO - Planta						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>232</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÁQUINA BI- SPLIT 36.000 btu/h (Conjuto com 02 evaporadoras+ 0</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Cabine de Tradução				1		1,00
	EXECUTIVA - CLIMATIZAÇÃO - Planta						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>233</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÁQUINA UNDER CEILING 58.000 btu/h ( Conjuto com 1 evaporado</b>					<b>UN</b>	<b>5,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	TÉRREO						
	SALA DE ATIVIDADES				1		1,00
	1º PAVIMENTO						
	Sala de atividades 01				1		1,00
	Sala de atividades 02				1		1,00
	Hall				2		2,00
	EXECUTIVA - CLIMATIZAÇÃO - Planta						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>5,00</b>
<b>234</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL HITACHI 30 TR - COMPLETA</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Cinema e demais salas				1		1,00
	EXECUTIVA - CLIMATIZAÇÃO - Planta						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>235</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTOS GIROVAL E SAIDA DE AR(VER PROJETO)</b>					<b>PROJ</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Cinema e demais salas				1		1,00
	EXECUTIVA - CLIMATIZAÇÃO - Planta						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>236</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS ( TUBULAÇÃO BANDEIJA, SUPORTE, ETC VER PRO</b>					<b>PROJ</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Cinema e demais salas				1		1,00
	EXECUTIVA - CLIMATIZAÇÃO - Planta						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>237</b>	<b>APOIO CIVIL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS E DE LÓGICA</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Cinema e demais salas				1		1,00
	EXECUTIVA - CLIMATIZAÇÃO - Planta						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>238</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (ENTRADA E SAIDA) 2 CADA</b>					<b>UN</b>	<b>8,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Lados</b>	
	Placas 01 e 02 - HALL				2	2	4,00
	Placas 01 e 02 - Palco				2	2	4,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>8,00</b>
<b>239</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (PORTA DO BANHEIRO MASC. NO TERRÉO/SUPERIOR)</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placas 03 -WC MASCULINO				2		2,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>240</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (PORTA DO BANHEIRO FEMIN. NO TERRÉO/SUPERIOR)</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	



	Placa 04 -WC FEMININO				2		2,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>241</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (PORTA DO BANHEIRO DEFICIENTE NO TERRÉO)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placa 05 -WC DEFICIENTE				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>242</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO ( PROIBIDO FUMAR) PAREDES DOS HALLS E DE AMBOS OS BANHEIROS</b>					<b>UN</b>	<b>12,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placa 06 -HALL's				8		8,00
	Placa 06 -WC FEMININO				2		2,00
	Placa 06 -WC MASCULINO				2		2,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>12,00</b>
<b>243</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (EXTINTOR) PAREDES INTERNA DA SALA DE ESPETACULO CONFORME PR</b>					<b>UN</b>	<b>9,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	SALA DE ESPETACULO CONFORME				9		9,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>9,00</b>
<b>244</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (HIDRANTE) PAREDES INTERNA DA SALA DE ESPETACULO CONFORME PR</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	DE ESPETACULO CONFORME				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>245</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (SAIDA EMERGENCIA) ESCADA</b>					<b>UN</b>	<b>5,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placa 09 -ESCADA				5		5,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>5,00</b>
<b>246</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (SAIDA EMERGENCIA)</b>					<b>UN</b>	<b>5,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	EMERGENCIA - PALCO				2		2,00
	EMERGENCIA - PLATEIA				2		2,00
	EMERGENCIA - CORREDOR LATERAL				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>5,00</b>
<b>247</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (ACESSO AO TEATRO/CINEMA SAN. MASCULINO)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placa 12 - Corredor lateral Direito				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>248</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (ACESSO AO TEATRO/CINEMA SAN. FEMININO)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placa 13 - Corredor lateral Esquerdo				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>249</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (ACESSO AO TEATRO/CINEMA BILHETERIA)</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	BILHETERIA				2		2,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>2,00</b>
<b>250</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (HALL, ESPETACULO, ATIVIDADES, BILHETERIA, SAN. MACULINO)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placa 15 - Hall Lado Direito				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>251</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (HALL, ESPETACULO, ATIVIDADES, BILHETERIA, SAN. FEMININO)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	<b>LEVANTAMENTO ÁREA:</b>	<b>Comprimento</b>	<b>Largura</b>	<b>Altura</b>	<b>Quant.</b>	<b>Taxa/ Mês</b>	
	Placa 16 - Hall Lado Esquerdo				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>252</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (S. ATIVIDADE)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>

	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Hall				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>253</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (MANTENHA A PORTA FECHADA)</b>					<b>UN</b>	<b>3,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Placa 18 - Cabines de Tradução				2		2,00
	Placa 18 - Som, Luz e Imagem				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>3,00</b>
<b>254</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (CAMARIM)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Placa 19 - CAMARIM				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>255</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (SALA DE ATIVIDADE 1)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Placa 20 - SALA DE ATIVIDADE 1				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>256</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (SALA DE ATIVIDADE 2)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Placa 21 - SALA DE ATIVIDADE 2				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>257</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (CABINETE DE TRADUÇÃO 1)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Placa 22 - CABINE DE TRADUÇÃO 1				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>258</b>	<b>PLACA IDENTIFICAÇÃO (CABINETE DE TRADUÇÃO)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Placa 23 - CABINE DE TRADUÇÃO				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>259</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (SOM LIZ IMAGEM)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	SOM, LUZ, IMAGEM				1		1,00
	COMUNICAÇÃO VISUAL - Prancha						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>260</b>	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE SAÍDA)</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
					1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>261</b>	<b>PLACA ILUMINAÇÃO DE DEGRAUS COM LEDS DE ALTA INTENSIDADE</b>					<b>UN</b>	<b>1,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PALCO				1		1,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>1,00</b>
<b>262</b>	<b>EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>					<b>UN</b>	<b>10,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	TÉRREO						
	Corredor lateral				2		2,00
	Cinema (plateia)				2		2,00
	Palco				2		2,00
	Sala de atividades				2		2,00
	PAVIMENTO SUPERIOR						
	Corredor - 8kg				1		1,00
	Passarela Metálica - 8kg				1		1,00
	INCÊNDIO - Prancha 02/03: Planta térreo;						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>10,00</b>
<b>263</b>	<b>EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>					<b>UN</b>	<b>2,00</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO				2		2,00

TOTAL GERAL:								2,00
264	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM BLOCO AUTÔNOMO					UN		42,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO				42			42,00
TOTAL GERAL:								42,00
265	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA 400x200					UN		13,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO				13			13,00
TOTAL GERAL:								13,00
266	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", ADAPTADOR ST					UN		1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Fachada Frontal				1			1,00
TOTAL GERAL:								1,00
267	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO FRANCESA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE					M²		962,36
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	%		
	Coberta	34	21		1	122,44%		874,22
		14,4	5			122,44%		88,16
TOTAL GERAL:								962,38
268	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VER					M		76,46
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	lados		
	Coberta	34				2,00		68,00
		4,23				2,00		8,46
TOTAL GERAL:								76,46
269	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRAI					M		38,23
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	lados		
	Coberta	34				1,00		34,00
		4,23				1,00		4,23
TOTAL GERAL:								38,23
270	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE					M²		18,04
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Passeio da frente	10,31	1,75					18,04
								0,00
TOTAL GERAL:								18,04
271	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=4 MM					M²		18,04
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Passeio da frente	10,31	1,75					18,04
TOTAL GERAL:								18,04
272	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFÍCIE COM CIMENTO ESPECIAL CRISTALIZANTE COM ADESIVO LIQU					M²		783,81
	LEVANTAMENTO ÁREA:	área	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Reservatório Inferior	783,81						783,81
TOTAL GERAL:								783,81
273	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIR					M²		18,04
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Reparos	18,04	1		1			18,04
TOTAL GERAL:								18,04
274	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA					M²		60,13

	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	lados	
	J2	0,5	2,94		3		4,41
	J3	0,6		0,5	1		0,30
	J4	0,9		0,5	14		6,30
	J7	1,725		1,8			3,11
	P3	0,9		0,42	2		0,76
	P8	0,6		0,5	1		0,30
	Som Luz e Imagem	4,32		1			4,32
	Substituição de vidros					40,63	40,63
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>60,13</b>
<b>275</b>	<b>VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>4,32</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Som Luz e Imagem	4,32		1	1		4,32
							0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>4,32</b>
<b>276</b>	<b>ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFIC</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>14,48</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	WC MASCULINO	1,62		1,17	2		3,79
	WC FEMININO	1,95		1	2		3,90
	CAMARIM - BALCÃO 1	1,98		1,19	2		4,71
	CAMARIM - BALCÃO 2	0,6		1,18	2		1,42
	WC DEFICIENTE	0,63		1,05	1		0,66
	ARQUIVO: Prancha 11/23 - Detalhe Espelhos						
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>14,48</b>
<b>277</b>	<b>VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>11,80</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Cabine de Tradução	11,8		1			11,80
							0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>11,80</b>
<b>278</b>	<b>VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>4,32</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Sala de projeção	4,32		1			4,32
							0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>4,32</b>
<b>279</b>	<b>PREPARO DE SOLO PARA GRAMADO COM 10,0CM DE ESPESSURA, FEITO COM BARRO DE JARDIM E</b>					<b>M<sup>2</sup></b>	<b>29,72</b>
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Área	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês	
	Jardim	29,72					29,72
							0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>							<b>29,72</b>

280	PREPARO DE SOLO PARA CANTEIRO COM 20,0CM DE ESPESSURA, FEITO COM BARRO DE JARDIM E	M <sup>2</sup>	92,75
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Área	Largura
	Jardim	92,75	
281	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M <sup>2</sup>	29,72
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Área	Largura
	Jardim	29,72	
TOTAL GERAL:			29,72
282	FORNECIMENTO E PLANTIO DE MUDAS HERBÁCEAS TIPO FOLHAGEM - GRUPO 3 (COMIGO NINGUÉM	UN	25,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Área Externa		25
TOTAL GERAL:			25,00
283	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM	UN	15,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Área Externa		15
TOTAL GERAL:			15,00
284	SERVIÇO DE CONTROLE DE CUPINS DE SOLO, ATRAVÉS DO MADEIRAMENTO NAS GRADES DE PORT	UN	1,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Área Externa		1
TOTAL GERAL:			1,00
285	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPE	M <sup>2</sup>	3,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Rampa	6	0,5
TOTAL GERAL:			3,00
286	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FI	M <sup>2</sup>	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Rampa - reparos	2	1
TOTAL GERAL:			2,00
287	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁR	M <sup>2</sup>	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Rampa - reparos	2	1
TOTAL GERAL:			2,00
288	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"	M	20,05
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Rampa	20,05	
TOTAL GERAL:			20,05
289	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM	M <sup>2</sup>	9,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	Reparos	3	3
TOTAL GERAL:			9,00
290	PORTA DE VIDRO TEMPERADO,P1 - 2,60X2,50M , ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN	2,00
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	HALL		2
TOTAL GERAL:			2,00
291	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M <sup>2</sup>	84,60
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	P2 - Compensado maço com bandeira de vid	0,96	2,6
	P3 - Compensado maço com bandeira de vid	0,96	2,6
	P5 - Compensado maço	0,5	1,6
	P6 - Compensado maço com revestimento ac	0,96	2,1
	P7 - Compensado maço	0,76	2,1
	P8 - Compensado maço com bandeira de vid	0,96	2,6
	P9 - Compensado maço com bandeira de vid	0,76	2,6
	P10 - Compensado maço	0,96	2,1
TOTAL GERAL:			84,60
292	LIMPEZA VIDRO COMUM	M <sup>2</sup>	11,56
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura
	J4	0,73	1,131
TOTAL GERAL:			11,56

293	LIMPEZA PERMANENTE					MES	6,00	
	LEVANTAMENTO ÁREA:	Comprimento	Largura	Altura	Quant.	Taxa/ Mês		
	Limpeza mensal da Obra					6	6,00	
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>6,00</b>
294	LIMPEZA FINAL DA OBRA					M <sup>2</sup>	914,63	

---

Arlene Melo da Silva  
GGPPC